fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da 

contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, 

dentre outros. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

4.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 448.722,40 (Quatrocentos e quarenta e 

oito mil e setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos, constitui o preço máximo global 

aceitável para o conjunto da contratação. 

4.2. A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.2.1. Os recursos financeiros necessários para a execução deste Contrato são oriundos da seguinte 

classificação orçamentária: